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در هند و آمریکا
یک جایزه و یک نامزدی برای »لوتریا«

همدلی| فیلم ســینمایی »لوتریا« ســاخته علی 
عطشــانی جایزه بهترین فیلم از دوازدهمین دوره 
جشــنواره دراهانگای هند را دریافت کرده و نامزد 
دریافــت جایزه بهترین کارگردانی در جشــنواره 

اسکار میشو آمریکا شده است.
به نقل از مشاور رســانه ای پروژه، فیلم سینمایی 
»لوتریــا« بــه کارگردانــی علــی عطشــانی و 
تهیه کنندگی مشــترک مهدی منیــری، مهدی 
منصوری، رعنا نبوی، حامد فیضی دیزجی، صدرا 
درودیان همایونی، کســری درودیان همایونی در 
چهل وششمین و چهل وهفتمین حضور بین المللی 
خود، برنده جایزه بهترین فیلم از دوازدهمین دوره 
جشــنواره دراهانگای هند و نامزد دریافت جایزه 
بهترین کارگردانی در جشــنواره اسکار میشو در 
آمریکا شد.اسکار میشــو )۱۸۸۴ - ۱۹۵۱(، یک 
فیلمساز و نویســنده پیشرو است که بیش از ۴۰ 
فیلم ســاخته و در این آثار به مســائل اجتماعی 
پرداخته و شخصیت های پیچیده سیاه پوست را به 

تصویر کشیده است.
 جشنواره اسکار میشــو در آمریکا، میراث او را با 
نمایش فیلم هایی که داستان سرایی اصیل سیاه را 
در جلو و پشــت دوربین با تعهد به ادامه نوآوری 
در سینمای سیاه تقویت می کنند، ارج می نهد.در 
سایت جشــنواره درباره این فیلمساز نوشته است: 
»اسکار میشو با به چالش کشیدن موانع نژادی در 
اوایل قرن بیســتم، چشم انداز سینمایی را متحول 

کرد. 
روح تسلیم ناپذیر میشو که در سال ۱۸۸۴ به دنیا 
آمد، او را به تأســیس شرکت تولیدی خود سوق 
داد و او را به اولین فیلمســاز سیاه پوستی تبدیل 
کرد که این کار را انجام داد. او در سراســر دوران 
صامت و صدا، حــدود ۴۰ فیلم را کارگردانی کرد 
که هر کدام شخصیت های چندوجهی سیاه پوست 
را در دل داستان های انسانی قانع کننده به تصویر 
می کشند که عاشــقانه، درام، تحرک اجتماعی و 
نــژاد را در هــم آمیخته بودند. ســبک بی باکانه 
Micheaux، که با روایات گســترده و استفاده 
نوآورانه از منابع مشــخص می شــود، او را هم به 
عنوان یک پیشگام و هم بازتاب صنعتی که حتی 
امروز با اعطای منابع عادلانه به خالقان سیاه پوست 
دست و پنجه نرم می کند، مشخص کرد. میراث او 
ماندگار اســت و فیلمســازان را الهام می بخشد تا 
مرزها را پشــت سر بگذارند و روایت های متنوع را 
در ســینما حمایت کنند.«اختتامیه این جشنواره 
۲۱ ژوئن جمعه ۱ تیر ماه در چاتانوگا ایالت تنسی 

در آمریکا برگزار می شود.
فیلم ســینمایی »لوتریا« که اواخر سال ۲۰۲۱ در 
کشور مکزیک ساخته شــده است، تاکنون بیش 
از ۱۰ جایــزه در بخش بهترین فیلــم و بهترین 
کارگردانی جشنواره های مختلف بین المللی کسب 
کرده و در فســتیوال های متعــدد جهانی حضور 
داشــته اســت.فیلمنامه »لوتریا« بر اســاس یک 
داستان واقعی و نوشته علی عطشانی و محمودرضا 

ثانی است.

استاد خوشنویسی گفت
رضا مافی داعیه خوشنویسی کلاسیک 

نداشت

همدلی| امیراحمد فلسفی با اشاره به اینکه رضا مافی 
یک خوشــنویس نوگرا بود، بیان کرد که او در استفاده 
از قلــم نی و کاغذ، فضاهای تازه ای را تجربه کرده بود و 

داعیه خوشنویسی کلاسیک نداشت.
به نقل از روابط عمومی نمایشــگاه، امیر احمد فلسفی 
عضو شورای عالی انجمن خوشنویسان با بیان اینکه رضا 
مافی از پیش قراولان نوگرایی در خوشنویسی ایران در 
دوره معاصر است، گفت: رضا مافی با ذهن پویا و دست 
توانایی که داشــت، با شرایطی که در آن دوره به وجود 
آمده بود، از جمله میل به تغییــر و تنوع در آثاری که 
خاص هنر ایران است در هنرمندان به وجود آمده بود و 
با ارتباطاتی که با دنیای خارج از ایران برقرار شده بود و با 
جوی که متولیان فرهنگی آن دوره برای هنرمندان ایجاد 
کرده بودند و همین موزه هنرهای معاصر که از بهترین 
موزه های دنیاست هم در همان دوره تاسیس شد، برای 
ایرانی که از این نــوع امکانات بهره مند نبود و یا کمتر 
برخوردار بود، خیلی فرصت خوبی بود و هنرمندان آن 

دوره بهترین استفاده را از شرایط موجود کردند.
فلســفی بیان کرد: رضا مافی توانســت جریان هنری 
و تجســمی را در بخش نوگرایی خوشنویسی به وجود 
بیاورد و برای هم دوره های خود و کســانی که بعد از او 
قدم به این عرصه گذاشتند چراغ راهی باشد و مسیری را 
نشان دهد که بتواند این مسیر به خوبی و با پویایی ادامه 
پیدا کند. او درباره تاثیر مافی بر هنر و هنرمندان معاصر 
هم گفت: با توجه به اینکه در آن دوره اســتادان بزرگی 
در حوزه خوشنویســی فعال بودند و شرایط لازم برای 
اینکه خوشنویسی سنتی بتواند از امکاناتی که در گذشته 
وجود داشت برخوردار شود، یعنی بازار کار و دسترسی 
به منابع مثل آثار نفیس گذشتگان نبود، این امکان وجود 
نداشــت که مافی با ذهن پویا و روحیه جست وجوگر و 
میل به ایجاد تنوع، بتواند در عرصه کار سنتی نیازهای 
خود را بــرآورده کند. با توجه به جو نوگرایی که در آن 
دوره وجود داشت توانست یک مسیرهای تازه ای را طی 
کند و نشــان دهد که می شود در عرصه خوشنویسی و 
حواشی خوشنویسی کارهای جدیدی ارائه داد که موافق 

طبع و نیاز نسل جدید باشد.
این هنرمند خوشــنویس خاطرنشــان کرد: در وجوه 
مختلفی این ذوق آزمایی را از خود نشان داد و هر بخشی 
از کارهای هر دوره توانســت برای کسانی که حتی رقبا 
و هم دوره ای ها و یا نزدیکانش بودند، منشا الهام باشد. 
طبیعی اســت که برای بعد از خودش هم که تمام دهه 
شــصت و هفتاد و بعد از آن بود، توانست به کسانی که 
در نوگرایی در خوشنویسی فعال بودند و می خواستند 
در زمینه نقاشی خط فعالیت کنند، الگوهایی بدهد که 
خیلی نزدیک به آن الگوها کار کنند و هم باعث شود که 
ذهنشان فعال شود و هر کس مسیر خودش را پیدا کند.

او اظهار کرد: مافی یک خوشنویس هنرمند نوگرا بود. در 
استفاده از قلم نی و کاغذ، فضاهای تازه ای را تجربه کرده 
بود که برای آن دوره خیلی خوب بود، البته خود مافی 
هم داعیه خوشنویســی کلاسیک نداشت. غیر از چند 
کاری که به صورت کاملاً سنتی انجام داده بود مثل سیاه 
مشق و چلیپا به عرصه رقابت کلاسیک ورود نکرده بود.

فلسفی در پایان با اشاره به برگزاری مطلوب نمایشگاه 
رضا مافی، گفت: خوشــحالم که هر چنــد معدود، اما 
هستند کسانی که دغدغه هنر خوشنویسی را دارند و از 
خانم کاظمی کیوریتور این نمایشگاه تشکر می کنم. باید 
بپذیریم که منظور از هنر معاصر لزوماً نوگرایی نیست. 
کسانی که هر هنری را امروز کار می کنند و حرفی برای 
گفتن دارند هنرشان هنر معاصر تلقی می شود. پرداختن 
به خوشنویسی به این صورت، یک وظیفه است و گالری 

ترانه باران این وظیفه را به خوبی انجام داده است.
نمایشگاه آثار »رضا مافی« به همت موزه گالری ترانه باران 
در موزه هنرهای معاصر تهران برپا شده است و تا ۱۰ تیر 

میزبان علاقه مندان خواهد بود.

همدلی| آیین رونمایی از »ســند ملی موسیقی 
جمهوری اســلامی ایران« شنبه بیست و ششم 
خرداد با حضور وزیر فرهنگ و ارشــاد اسلامی 

برگزار شد.
به نقــل از مرکز روابط عمومــی وزارت فرهنگ 
و ارشــاد اســلامی، آیین رونمایی از »سند ملی 
موسیقی جمهوری اسلامی ایران« شنبه بیست و 
ششم خرداد ماه با حضور محمدمهدی اسماعیلی 

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی برگزار شد.
در این مراســم علاوه بــر وزیر فرهنگ، محمود 
ســالاری معاون امــور هنــری وزارت فرهنگ، 
امیرحسین ســمیعی مدیر کل دفتر موسیقی، 
قاســم رفعتی خواننده، مجید اخشابی خواننده، 
شاهین فرهت موسیقیدان، محسن نفر موسیقی 
دان، حمیدرضا نوربخش موسیقیدان، علیرضا قزوه 
شاعر و جمعی از اصحاب فرهنگ و رسانه حضور 
دارند.سند ملی موسیقی جمهوری اسلامی ایران« 
در جلسه ۸۹۵ مورخ ۱۰/۱۱/۱۴۰۲ شورای عالی 
انقلاب فرهنگی و بر اســاس مصوبه جلسه ۴۵۴ 
مورخ ۲۸/۰۹/۱۴۰۲ شورای معین شورای عالی 
انقلاب فرهنگی )بنا به پیشــنهاد شورای هنر و 
ستاد فرهنگی و اجتماعی دبیرخانه( به تصویب 
رسیده است.از جمله اهداف این سند می توان به 
تبیین نظری و عملی جایگاه حقیقی موسیقی در 
حکمرانی فرهنگی کشور، ارتقای آمایش نهادی 
و خط مشــی گذاری یکپارچه و کارآمد در حوزه 
موســیقی و تقویت و ارتقا موسیقی تمدن ساز، 
تعالی گرا، اخلاق محور و هدفمند؛ متناســب با 
چشــم انداز فرهنگی کشور در سطوح ملی، بین  

المللی وایران فرهنگی اشاره کرد.
وزیر فرهنگ در ابتدای این مراسم با تبریک ایام 
دهه اول ذی الحجه گفت: یــاد و خاطره رئیس 
جمهور و همراهانشــان را گرامی می داریم و به 

ارواح پاک شهدای انقلاب درود می فرستیم. در 
وزارت فرهنگ در دولت سیزدهم بنای ما بر حل 
بســیاری از گره هایی بود که در سالیان مختلف 
ایجاد شده بود و شــرایط به گونه ای رقم خورد 
که گویی امیدی برای باز شدن آنها وجود نداشت.

عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی تصریح کرد: 
حوزه فرهنگ و هنر متعالی است. استنباط ما در 
آغاز دولت این بود که به ویژه در وزارت فرهنگ 

در بخش های مختلف دچار مشــکلات عدیده 
هستیم؛ بسیاری از مسایل و ابهامات حل نشده 
باقی مانده بود که در ابتدا این مسایل جمع آوری 
شد و با اساتید مختلف در این زمینه نشست هایی 
داشتیم و گلایه هایی را به ویژه در حوزه موسیقی 
مطرح می کردند.اسماعیلی ادامه داد: مهم ترین 
نقــدی که در گفت وگو هــای همه اصحاب این 
حوزه مشــترک بود این بود که به لحاظ قانونی، 

خط مشی های کلی و کلان و اسناد بالادستی این 
حوزه دچار ابهامات متعددی اســت که باید حل 
شــود و با رفت و آمد افراد شــرایط این حوزه ها 
تغییر یابد. باید قانونمندی را در این حوزه حاکم 
کنیم.رئیس شــورای عالی هنر گفت: بر همین 
اساس در شورای هنر بر سند موسیقی کار کردیم 
نه اینکه در دوره های قبل برای تدوین این اسناد 
کار نشــده بود بلکه در موسیقی، سینما، تئاتر و 
هنرهای تجسمی بارها کارهایی انجام شده بود 
اما به دلیل ایراد ابهامات و فرایند دشواری که در 
مسیر بعضی از این ها ایجاد شده هیچ گاه به نتیجه 
نرسیده بود.او افزود: دقیقا در ایامی این سند ابلاغ 
شد که حواشــی ای ایجاد شده بود؛ مشخصا به 
تصریح آمده است مسئول تشخیص و صدور مجوز 
برای برنامه های موسیقی وزارت فرهنگ است. 
متعاقب این کار شورای عالی امنیت ملی نامه ای 
را به شوراهای تامین استان ها ارسال و اعلام کرد 
از این به بعد هیچ مرجعی جز اداره کل فرهنگ 
و ارشاد اسلامی حق ورود به موضوع صدور مجوز 
برنامه های موسیقی را ندارد.وزیر فرهنگ در پایان 
گفت: باید از اهالی موسیقی و دوستان تشکر کنم 
که در مراحل تدوین این سند نظراتشان را گفتند، 
این سند نقطه همگرایی صنف، مردم و حاکمیت 
شد. در این سند همه بخش ها کاملا به صورت 
روشن پیش بینی شده است و البته شاید در مسیر 
اجرا نیازمند تکمیل و اصلاح باشیم که مسیر آن 

بسته نیست.

محمدمهدی اسماعیلی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در رونمایی سند موسیقی: 

مسیر اصلاح بسته نیست!
رویداددریچه

همدلی| در هفته ای که گذشت خبر رسید گروه سینمایی جدیدی 
با عنوان »فرهنگ« راه اندازی شــده و این در حالی است که برخی 
تغییرات مدیریتی سینما نیز به حواشی درباره این گروه دامن زده 
است.»سینما« یکی از هنرهای هفت گانه پرطرفدار در میان عموم 
مردم است که روزانه اخبار بســیاری را در سرویس ها و گروه های 
خبری رسانه ها به خود اختصاص می دهد و هنرمندان این رشته به 
ویژه بازیگران سینما، به نوعی زیر ذره بین جامعه هستند و به همین 
دلیل به محلی برای ایجاد حواشی تبدیل می شوند. در ادامه درصدد 
هستیم تا اخبار هفتگی این هنر پرطرفدار و پرحاشیه را به صورتی 
کوتاه و خلاصه به صورت گزارشی از خبرهای سینمای کوتاه و بلند، 

پیش روی مخاطبان گرامیمان قرار دهیم.
راه اندازی گروه جدید سینمایی در روزهای پایانی دولت سیزدهم!

عصر روز شنبه ۱۹ خرداد، محمد خزاعی رئیس سازمان سینمایی 
کشور در جلسه مدیران ستادی سازمان سینمایی، از راه اندازی گروه 
ســینمایی »فرهنگ« در جهت حمایت جامع و قاعده مند اکران 

فیلم های فرهنگی در سراسر کشور خبر داد.
خزاعی با اشاره به اینکه راه اندازی گروه سینمایی »فرهنگ« می تواند 
نتایج چشمگیری برای کلیت سینمای ما داشته باشد، گفت: طی 
سال های گذشــته بحث های مختلف و دامنه داری درباره شرایط 
اکران فیلم های فرهنگی در کشور وجود داشته و هر ساله بر دامنه 
آنها افزوده شده است. پس از بررسی های کارشناسی پیرامون ارائه 
ســاز و کار حمایتی از این جریان سینمایی مصوب شد برنامه ای 
هدفمند برای حمایت از فیلم های غیرتجاری به دلیل شرایط اکران 
آسیب پذیری که دارند، تدوین شود که خوشبختانه این مهم، اکنون 
محقق شده است.رئیس سازمان سینمایی با اشاره به اینکه مدیریت 
گروه سینمایی »فرهنگ« به موسسه سینماشهر واگذار و آیین نامه 
آن ابلاغ شــده است، عنوان کرد: ایجاد گروه سینمایی »فرهنگ« 
پاسخ به ضرورتی چندین ساله در حوزه اکران فیلم هاست که خلاء 

آن کاملاً احساس شده و پیش بینی می شود با راه اندازی این گروه 
سینمایی بتوان رضایت خانواده سینما و مخاطبان این گونه آثار را 
در اقصی نقاط کشور جلب کرد. در این طرح، فیلم های سینمایی در 
سینماهای منتخب نمایش داده می شوند. فیلم هایی که قرار است 
در این گروه ســینمایی وارد چرخه اکران شوند از طریق موسسه 
سینماشــهر درخواســت های خود را ارائه خواهند داد که پس از 
تایید در شورای انتخاب »گروه سینمایی فرهنگ« جهت اکران در 
سالن سینماهای منتخب اقدام خواهد شد. خزاعی بیان کرد: گروه 
سینمایی »فرهنگ« یک سرگروه مجزا نیست بلکه کار این گروه در 
امتداد اکران اصلی سینماها و در راستای کمک به آثار غیرتجاری و 
پاسخی به مطالبه قدیمی سینماگران است.نکته مهم در این راستا، 
مشخص نبودن اهداف این گروه سینمایی است و اینکه کدام دسته 
از آثار قرار اســت در چنین گروه سینمایی اکران شوند!؟هرچند بر 
اساس اطلاع خبرنگار مهر، تغییرات مدیریتی خاصی نیز در همین 
راستا در سازمان سینمایی صورت گرفته است، در حالی که ممکن 
است عمر این مدیریت جدید، حتی به یک فصل از سال هم نرسد!

آغاز اکران بسته ویژه فیلم های کوتاه »سیمرغ«
در ادامه اکران های بسته های فیلم کوتاه در سینماهای »هنروتجربه«، 
در اولین روز هفته گذشته، مراسم افتتاحیه اکران مجموعه فیلم های 
کوتاه »سیمرغ« شــامل چهار فیلم »ارفاق«، »شریف«، »دآبر« و 

»برنو« در پردیس سینمایی چارسو برگزار شد.
در این مراسم، سعید نجاتی کارگردان فیلم کوتاه »دآبر« درباره بسته 
»سیمرغ« گفت: ما تصمیم گرفتیم در بسته ویژه »سیمرغ«، پشت 
صحنه فیلم ها را به بسته اضافه کنیم. برای من مهم است که مخاطبان 
سینما در شهرهای دیگر که امکانات تهران را در اختیار ندارند، این 
پشت صحنه ها را ببینند، چراکه به فعالان فیلم کوتاه انگیزه می دهد. 
ابوالفضل جلیلی فیلمساز مولفی است که فیلم هایش اکران نشده اند 
و به همین دلیل به این ایده رســیدیم که در بخش هایی از بسته 
»سیمرغ«، پلان هایی از فیلم های 
آقای جلیلی را نمایش دهیم که با 

پیشنهاد خودش بوده است.
اکران »سیمرغ« با حمایت انجمن 
ســینمای جوانان ایران است و 
فیلم های آن شــامل »ارفاق« به 
کارگردانی رضا نجاتی، »شریف« 
به کارگردانی محمد علیزاده فرد، 
»دآبر« به کارگردانی سعید نجاتی 
و فیلم کوتاه »برنو« به کارگردانی 
محمد ثریا می شــود. فیلم کوتاه 
»دآبر« در سی و هشتمین دوره، 

فیلم کوتاه »ارفاق« در چهلمین دوره، فیلم کوتاه »برنو« در چهل و 
یکمین دوره و فیلم کوتاه »شریف« در چهل و دومین دوره جشنواره 

فیلم فجر، سیمرغ بخش کوتاه را از آن خود کرده اند.
همچنین، نمایش فیلم های کوتاه بسته ویژه »سیمرغ« و برگزاری 
کارگاه های فیلمسازی در استان های کم برخوردار و فاقد سینما به 
منظور حمایت از علاقه مندان به سینما است که با حمایت انجمن 
ســینمای جوانان ایران برگزار می شــود. برنامه اکران های استانی 
مجموعه فیلم های کوتاه »سیمرغ« توسط دفاتر انجمن سینمای 
جوانان ایران و همراه با برگزاری کارگاه های فیلمســازی توســط 

کارگردانان این فیلم ها از دوشنبه ۲۱ خرداد آغاز شده است.
انتشــار فراخوان »فیلم فجر« و بازگشــت ســیمرغ مردمی و 
تغییراتی در بخش مستند و فیلم کوتاهروز ۲۱ خرداد، فراخوان 
بخش ملی چهل و سومین جشنواره بین المللی فیلم فجر از سوی 
دبیرخانه این رویداد سینمایی منتشر شد.با انتشار این فراخوان، 
شــرط راه یابی فیلم های کوتاه به جشنواره فیلم کوتاه تهران، از 
شــروط لازم برای راه یابی این آثار به جشنواره فجر، حذف شده 
است. فیلم های کوتاه، تا پیش از این تنها در حالی امکان راه یابی 
به جشــنواره فجر و رقابت برای شکار ســیمرغ بلورین بهترین 
فیلم کوتاه را به دست می آوردند که پیش تر موفق به راه یابی به 
جشنواره فیلم کوتاه تهران شده بودند اما این شرط در فراخوان 
جشنواره فجر امسال حذف شده است. بر این اساس، فیلم های 
متقاضی شرکت در بخش »مسابقه فیلم های کوتاه داستانی« با 
شرط داشتن »پروانه نمایش از سازمان امور سینمایی« همچنان 
از سوی هیات انتخاب چهل و یکمین دوره جشنواره بین المللی 
فیلم های کوتاه تهران معرفی می شوند اما تقاضای حضور آن ها 
منوط به راهیابی این آثار در بخش مسابقه جشنواره فیلم کوتاه 

تهران نیست.
همین شــرط در مورد فیلم های مســتند نیز لحاظ شده است و 
فیلم های متقاضی شرکت در بخش »مسابقه فیلم های مستند بلند 
سینمایی« علاوه بر شرط »پروانه نمایش از سازمان امور سینمایی«، 
همچنان توسط هیات انتخاب هجدهمین جشنواره بین المللی فیلم 
مستند ایران »سینماحقیقت« به جشنواره فیلم معرفی می شوند اما 
تقاضای حضور فیلم های مستند بلند سینمایی منوط به راهیابی این 

آثار به بخش مسابقه جشنواره »سینماحقیقت« نیست.

»سینما« در هفته ای که گذشت

سیمرغ ها دوباره به پرواز درآمدند


